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Stockholm den 2018-02-23 

 

Arbetsmarknadsdepartementet 

(A2017/02195-1) 

103 33 Stockholm 

Remissvar 

Promemorian Översynen av stödet för 
yrkesintroduktionsanställningarna 

Ledarna är Sveriges chefsorganisation med fler än 90 000 medlemmar – chefer i alla 

branscher och på alla nivåer. Hos oss får medlemmarna utveckling, råd och stöd i 

uppdraget som chef och kring den egna anställningen. Alltid med utgångspunkt i chefens 

individuella behov. 

 

Med ett medlemskap som sträcker sig från fackliga tjänster till ledarskapsutveckling gör vi 

chefer tryggare och mer framgångsrika i sitt ledarskap. Vi för också chefers talan i 

samhällsdebatten och verkar för att synliggöra ledarskapets värde. 

 

Alla vinner på ett bra ledarskap — vi jobbar för att Sverige ska ha världens bästa chefer. 

Ledarna har beretts tillfälle att yttra sig över promemorian Översynen av stödet för 

yrkesintroduktionsanställningarna. En utredare har bland annat haft som uppdrag att 

lämna förslag om hur nuvarande stödordning kan utvidgas till att omfatta arbetsgivare 

som idag inte omfattas av ett kollektivavtal om yrkesintroduktion eller av ett hängavtal till 

ett sådant. Sammanhängande frågor har varit att föreslå hur och vem som ska 

säkerställa anställningsvillkor som motsvarar kollektivavtalsnivå samt utbildning eller 

handledning som den anställde har rätt till. 

Ledarna tillstyrker förslaget såvitt avser kollektivavtalsfrågan och har i övrigt inga 

synpunkter. 

Att stödet för yrkesintroduktionsanställningar öppnas även för arbetsgivare som saknar 

kollektivavtal om yrkesintroduktion innebär att fler får tillgång till stödet och ökar chefens 

möjlighet att rekrytera där det finns brist på arbetskraft.  

Det är bra att det ställs krav på utbildad handledare eftersom det får anses vara en 

nödvändig förutsättning för lärandet på arbetsplatsen. Genom att peka ut någon eller 

några personer på arbetsplatsen som har ett särskilt ansvar för att ta emot och vägleda 

den som anställs och ge den anställde stöd i att följa utbildningsplanen avlastas chefen 
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och ökar förutsättningarna för ett reellt lärande. Krav på genomförd handledarutbildning 

understryker handledningens betydelse. 

 

 

Ledarna — Sveriges chefsorganisation  

 

 

 

 

Annika Elias 

Ordförande 


